[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГУСИНООЗЕРСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04 августа 2023 года  № 481
г. Гусиноозерск

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом МО ГП «Город Гусиноозерск», во исполнение представления следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия от 31.07.2023 № 123028100117000094, в связи с угрозой выхода провалов в условно-опасной зоне на подработанной территории ликвидированной угольной шахты «Гусиноозерская», Администрация МО «Город Гусиноозерск», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования городское поселение «Город Гусиноозерск», в границах 25-и жилых домов, расположенных по адресам: Республика Бурятия, Селенгинский район, г. Гусиноозерск, ул. Копровая дом 1 кв. 1 и кв. 2, дом 3 кв. 1 и кв. 2., дом 4 кв. 1 и кв. 2, дом 5 кв. 1 и кв. 2, дом 6 кв. 1 и кв. 2, дом 7 кв. 1 и кв. 2, дом 8 кв. 1 и кв. 2, дом 9 кв. 1 и кв. 2, дом 10 кв. 1 и кв. 2, дом 11 кв. 1 и кв. 2, дом 12 кв. 1 и кв. 2, дом 13, дом 14; г. Гусиноозерск, ул. Кузнецова, д. 11 кв. 1 и кв. 2; г. Гусиноозерск, пос. Наран, дом 18, дом 20 «а», дом 21 «а», дом 54 кв. 1 и кв. 2, дом 82 кв. 1, дом 88 кв., дом 133; г. Гусиноозерск, ул. Сосновая. Дом 16, дом 20, дом 22, дом 24; г. Гусиноозерск, ул. 2-я Угольная, дом 15, режим функционирования «Повышенная готовность» с 15.00 ч. (местного времени) 04.08.2023 г. местного характера;
2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, согласно приложению;

3. Рекомендовать МКУ «Управление городского хозяйства и строительства» (Ланц Г.Ф.), обеспечить готовность сил и средств, к проведению аварийных работ и эвакуационных мероприятий;

4. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям, обеспечить готовность аварийных бригад к реагированию на аварии на объектах жизнеобеспечения;

5.  Рекомендовать МКУ «Управление по имуществу, землепользованию, архитектуре и градостроительству» (Волкова С.М.), провести работу по выявлению потребности в маневренном жилом фонде МО ГП «Город Гусиноозерск» на случай расселения граждан;
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой;
5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Город Гусиноозерск»: https://admingus.gosuslugi.ru/.

И.о. Главы Администрации

МО «Город Гусиноозерск»                                                                                     С.Б. Аюшеева
Приложение

К Постановлению Администрации

МО «Город Гусиноозерск»

от 04.08.2023 г. № 481
Состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№
	ФИО
	Должность, место работы

	1
	Аюшеева С.Б.
	И.о. Главы Администрации МО «Город Гусиноозерск»

	2
	Брикова Е.Ю.
	Заместитель Главы Администрации МО «Город Гусиноозерск»

	3
	Ланц Г.Ф.
	Директор МКУ «Управление городского хозяйства и строительства»

	4
	Волкова С.М.
	Директор МКУ «Управление по имуществу, землепользованию, архитектуре и градостроительству»

	5
	Мартыненко Н.С.
	Специалист по делам ГО и ЧС Администрации МО «Город Гусиноозерск»